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Protokół Nr 41/2024 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 
z dnia 25 września 2024 roku 

 
Data posiedzenia:  25 września 2024 
Rozpoczęcie posiedzenia: godzina 10:15 
Zakończenie posiedzenia: godzina 11:00 
Miejsce: sala nr 105 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu al. Wyzwolenia 24. 

         
W posiedzeniu Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego uczestniczyli: 
 
1. Członkowie Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego: 

1) Pan Leonard Górski Starosta 
2) Pan Mirosław Lech Wicestarosta 
3) Pani Ewa Dorosz Członek Zarządu 
4) Pan Wiesław Mąka Członek Zarządu 

Nieobecny: Pan Michał Broda Członek Zarządu  
 

2. Zaproszeni goście: 
1) Pani Marzena Wróbel Skarbnik Powiatu 
2) Pani Violetta Muszyńska Sekretarz Powiatu 
3) Pani Sabina Jelewska Rzecznik Prasowy 
4) Pani Joanna Fornalska Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu 
5) Pan Jacek Michalik Główny Specjalista Wydziału Infrastruktury Powiatu i Ochrony 

Środowiska 
6) Pani Monika Kuśtak Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu 
7) Pani Aneta Literska Główny Specjalista ds. Oświaty w Wydziale Organizacyjnym, 

Promocji i Oświaty 
 

 Lista obecności członków zarządu oraz osób uczestniczących w posiedzeniu stanowi   
załącznik do protokołu. 

 
Posiedzenie Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego otworzył Pan Leonard Górski Starosta 

Wałbrzyski, który stwierdził quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych decyzji. 
 
Porządek posiedzenia: 
 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu nr 40/2024 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia                        

19 września 2024 roku. 
4. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wyrażenia woli zawarcia poro-

zumienia z Powiatem Dzierżoniowskim w sprawie zorganizowania przez Powiat Dzierżo-
niowski rodziny zastępczej zawodowej na terenie Powiatu Wałbrzyskiego. 
Referuje: Pani Joanna Fornalska Dyrektor PCPR w Wałbrzychu 

5. Wniosek Gminy Stare Bogaczowice w sprawie uzgodnienia wykorzystania dróg powiato-
wych w sposób szczególny. 
Referuje: Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP 

6. Wniosek Wydziału Komunikacji i Transportu o zajęcie stanowiska przez Zarząd Powiatu 
Wałbrzyskiego w sprawie pisma Pani Beaty Żołnieruk. 
Referuje: Pani Monika Kuśtak Naczelnik Wydziału ZK 

7. Informacja w sprawie wniosków dotyczących Stypendiów Starosty Wałbrzyskiego za szcze-
gólne osiągnięcia w nauce w roku szkolnym 2023/2024. 
Referuje: Pani Aneta Literska Główny Specjalista ds. Oświaty w Wydziale Organiza-
cyjnym, Promocji i Oświaty 

8. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2024 rok. 
Referuje: Pani Marzena Wróbel Skarbnik Powiatu 
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9. Autopoprawka do projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budże-
cie na 2024 rok. 
Referuje: Pani Marzena Wróbel Skarbnik Powiatu 

10. Autopoprawka do projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany 
Uchwały Nr XLIX/54/2023 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 14 grudnia 2023 roku w spra-
wie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2024-2038. 
Referuje: Pani Marzena Wróbel Skarbnik Powiatu 

11. Realizacja poleceń Zarządu 
Referuje: Pani Violetta Muszyńska Sekretarz Powiatu 

12. Sprawy różne. 
13. Zakończenie posiedzenia.           
 
Ad 1. Zrealizowano. 
 
Ad 2. Pan Mirosław Lech Wicestarosta wniósł o wprowadzenie do porządku posiedzenia,                      
w punkcie 12. ponowne rozpatrzenie wniosku Gminy Stare Bogaczowice o wsparcie finansowe 
wydarzenia pn. „IV Maraton Górski im. Wiesława Ślawskiego”. 
W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (4 Członków Zarządu obecnych) 
Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego zdecydował o wprowadzeniu zgłoszonego zagadnienia do po-
rządku obrad. 
 
Ad 3. Wobec braku uwag do treści protokołu, Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego przyjął protokół                         
nr 40/2024 z posiedzenia z dnia 19 września 2024 roku poprzez aklamację. 
 
Ad 4. Pani Joanna Fornalska Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie                                 
w Wałbrzychu przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie 
wyrażenia woli zawarcia porozumienia z Powiatem Dzierżoniowskim w sprawie zorganizowania 
przez Powiat Dzierżoniowski rodziny zastępczej zawodowej na terenie Powiatu Wałbrzyskiego. 
Uwag nie zgłoszono. 
W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (4 Członków Zarządu obecnych) 
Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego podjął Uchwałę nr 123/2024 z dnia 25 września 2024 roku. 
 
Ad 5. Pan Jacek Michalik Główny Specjalista Wydziału Infrastruktury Powiatu i Ochrony 
Środowiska przedstawił wniosek Gminy Stare Bogaczowice w sprawie uzgodnienia wykorzy-
stania dróg powiatowych w sposób szczególny dla wydarzenia pn. „IV Maraton Górski im. Wie-
sława Ślawskiego”. 
Uwag nie zgłoszono. 
W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (4 Członków Zarządu obecnych) 
Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego zaakceptował wniosek. 
 
Ad 6. Pani Monika Kuśtak Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu przedstawiła wnio-
sek Wydziału Komunikacji i Transportu o zajęcie stanowiska przez Zarząd Powiatu Wałbrzy-
skiego w sprawie 1) pisma Pani Beaty Żołnieruk prowadzącej działalność gospodarczą pn. Cen-
trum Nieruchomości i Transportu z siedzibą w Głuszycy dotyczącego umożliwienia przewoźni-
kowi pozamiejskiemu korzystania z przystanku w pobliżu IV Liceum Ogólnokształcącego w Wał-
brzychu; 2) pisma Pana Daniela Lubińskiego Burmistrza Boguszowa – Gorc w sprawie zabez-
pieczenia środków w budżecie powiatu na organizację transportu publicznego, tj. zwiększenie 
ilości kursów na linii nr 2 poprowadzonych z Wałbrzycha do Boguszowa – Gorc. 
Pan Mirosław Lech Wicestarosta stwierdził, że przeprowadzenie transportu zbiorowego jest 
zadaniem własnym gminy. W związku z tym, w obu zreferowanych sprawach, powiat nie jest 
stroną. 
Pan Leonard Górski Starosta postawił wniosek o przekazanie pism Pani Beaty Żołnieruk oraz 
Pana Daniela Lubińskiego do Prezydenta Miasta Wałbrzycha, jako właściwego do rozpatrzenia 
wniosków. 
W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (4 Członków Zarządu obecnych) 
Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego zaakceptował wniosek Starosty. 
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Ad 7. Pani Aneta Literska Główny Specjalista ds. Oświaty w Wydziale Organizacyjnym, 
Promocji i Oświaty przedstawiła informację w sprawie wniosków dotyczących Stypendiów Sta-
rosty Wałbrzyskiego za szczególne osiągnięcia w nauce w roku szkolnym 2023/2024 dla 
uczniów szkół ponadpodstawowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Wałbrzyski. 
Poinformowała Zarząd, iż na dzień sporządzania pisma informacyjnego, wpłynął jeden wniosek 
niespełniający wszystkich kryteriów wskazanych w Regulaminie przyznawania stypendiów. 
Wniosek został uzupełniony w dniu posiedzenia Zarządu, tj. 25.09.204 roku, w związku z tym 
został rozpatrzony ponownie i uczennica ZS im. Marii Skłodowskiej – Curie składająca wniosek 
kwalifikuje się do przyznania stypendium.  
Pan Leonard Górski Starosta zapytał o kwotę przyznanego stypendium. 
Pani Aneta Literska odpowiedziała, że pierwotnie informacja od Pani Dyrektor ZS im. Marii 
Skłodowskiej – Curie nie zakładała przyznania stypendium, więc nie posiada takich informacji, 
jak również nie była w stanie ustalić kwoty ze względu na krótki czas na rozpatrzenie uzupeł-
nionego wniosku i przedstawienie go na posiedzeniu. 
W związku z koniecznością uzupełnienia informacji co do kwoty przyznanego stypendium, Za-
rząd jednogłośnie postanowił o rozpatrzeniu sprawy na następnym posiedzeniu. 
 
Ad 8. Pani Marzena Wróbel Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu 
Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2024 rok. 
Uwag nie zgłoszono. 
W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (3 Członków Zarządu obecnych) 
Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego podjął Uchwałę nr 124/2024 z dnia 25 września 2024 roku. 
 
Ad 9. Pani Marzena Wróbel Skarbnik Powiatu przedstawiła autopoprawkę do projektu 
uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2024 rok. 
Uwag nie zgłoszono. 
W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (4 Członków Zarządu obecnych) 
Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego zdecydował o przekazaniu autopoprawki Przewodniczącemu 
Rady Powiatu Wałbrzyskiego. 
 
Ad 10. Pani Marzena Wróbel Skarbnik Powiatu przedstawiła autopoprawkę projektu uchwały 
Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIX/54/2023 Rady Powiatu Wał-
brzyskiego z dnia 14 grudnia 2023 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Wałbrzyskiego na lata 2024-2038. 
Uwag nie zgłoszono. 
W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (4 Członków Zarządu obecnych) 
Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego zdecydował o przekazaniu autopoprawki Przewodniczącemu 
Rady Powiatu Wałbrzyskiego. 
 
Ad 11. Pani Violetta Muszyńska Sekretarz Powiatu przedstawiła realizację poleceń Zarządu 
z ostatniego posiedzenia, informując o: 
• Realizacji uchwał Zarządu przyjętych na posiedzeniu w dniu 19.09.2024 r.:  
1) Uchwała Nr 120/2024 w sprawie w sprawie wydania opinii dotyczącej zaliczenia do  kategorii 

dróg gminnych drogi położonej w Szczawnie-Zdroju na działkach nr 109, 106, 105/2 i 121/3 
Obręb nr 1 Szczawno-Zdrój. 

Realizacja: Pan Jacek Michalik Główny Specjalista w Wydziale Infrastruktury Powiatu i Ochrony 
Środowiska poinformował wnioskującego o wydaniu przez Zarząd pozytywnej opinii i w dniu 
20.09.2024 r. przesłał podjętą uchwałę. Ponadto przedmiotowa uchwała została opublikowana 
na tablicy ogłoszeń w budynku Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu oraz w Biuletynie Infor-
macji Publicznej w zakładce uchwały zarządu.   

2) Uchwała Nr 121/2024 w sprawie wydania opinii do wniosku Zarządu Województwa Dol-
nośląskiego dla inwestycji pn. Rozbiórka i budowa mostu w ciągu drogi wojewódzkiej 
375 w km 8+725 w m. Chwaliszów. 

Realizacja: Pan Jacek Michalik Główny Specjalista w Wydziale Infrastruktury Powiatu i Ochrony 
Środowiska poinformował wnioskującego o wydaniu przez Zarząd pozytywnej opinii i w dniu 
20.09.2024 r. przesłał podjętą uchwałę. Ponadto przedmiotowa uchwała została opublikowana 
na tablicy ogłoszeń w budynku Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu oraz w Biuletynie Infor-
macji Publicznej w zakładce uchwały zarządu.   

3) Uchwała Nr 122/2024 w sprawie zmian w budżecie na 2024 rok. 
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Realizacja: przedmiotowa uchwała została przekazana do Regionalnej Izby Obrachunkowej ce-
lem zbadania zasadności wydatków w niej ujętych oraz opublikowana w BIP i na tablicy ogło-
szeń tut. urzędu. 
• Zarząd na posiedzeniu w dniu 19.09.2024 r zaopiniował trzy projekty uchwał Rady Powiatu 

Wałbrzyskiego w sprawie: 
a) zmian w budżecie na 2024 rok 
b) zmiany uchwały Nr XLIX/54/2023 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 14 grudnia 2023 roku 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2024-2038. 
c) zapewnienia wspólnej obsługi finansowo – księgowej jednostek zaliczanych do sektora fi-

nansów publicznych. 
Realizacja: powyższe projekty zostały skierowane do Przewodniczącego Rady w celu dalszego 
procedowania przez radę powiatu.  
• Realizacja wniosków rozpatrzonych przez Zarząd na posiedzeniu w dniu 12.09.2024 r.: 
1) Wniosek Wójta Gminy Stare Bogaczowice o wsparcie finansowe wydarzenia pn. „IV Mara-

ton Górski im. Wiesława Ślawskiego w Starych Bogaczowicach”. 
Realizacja: Wydział Organizacyjnym, Promocji i Oświaty poinformował wójta o odrzuceniu 
wniosku z jednoczesną prośbą o przesunięcie organizacji tego wydarzenia z uwagi na stan klęski 
żywiołowej  z powodu powodzi, która nawiedziła również nasz powiat. Wójt do dnia zarządu nie 
udzielił odpowiedzi.  
2) Wniosek wydziału Infrastruktury Powiatu i Ochrony Środowiska o dokonanie przesunięć                    

w budżecie. 
Realizacja: w związku z przejęciem wniosku przez Zarząd, Skarbnik Powiatu przygotowała 
zmiany do budżetu uwzględniając propozycje wydziału.  
• Na wniosek członka zarządu Wiesława Mąki,  Biuro ds. Zarządzania Kryzysowego tut. 

urzędu wystąpiło do gmin powiatu o przygotowanie informacji z zakresu: stanu urządzeń 
hydrologicznych na rzekach przepływających przez gminy powiatu i ich dopływach, stanu 
dróg gminnych i  powiatowych, a także wojewódzkich i krajowych, stanu sprzętu i wyposa-
żenia (m.in. ubrania strażackie) jednostek OSP działających na terenie powiatu. Informacje 
mają spłynąć do 25.09.2024r.  

• Oświadczenie o wyznaczeniu nowego delegata, Pana Wiesława Mąki Powiatu do  Wałbrzy-
skiego Stowarzyszenia Lokalna Grupa Kwiat Lnu, którego Powiat Wałbrzyski jest członkiem 
została wysłana.   

 
Ad 12. Sprawy różne 
1) Pani Violetta Muszyńska Sekretarz Powiatu przedstawiła dwie petycje mieszkańców wsi 

Struga reprezentowanych przez Panią Annę Ilską Sołtys Strugi. Pierwsza petycja wniesiona 
została w sprawie podjęcia przez powiat działań mających na celu zabezpieczenie stanu 
technicznego budynku przy ul. Głównej 57 w Strudze, należącego do Skarbu Państwa. Wno-
szący petycję apelują o zwrócenie się do Wojewody Dolnośląskiego o przekazanie środków 
finansowych na pilny remont budynku. Druga petycja dotyczy przywrócenia drogi powiato-
wej nr 3389 D dla ruchu aut i pieszych, co wiąże się z kwestią podniesioną w pierwszej 
petycji, ponieważ droga ta została zamknięta ze względu na zły stan techniczny w/w bu-
dynku. Pani Violetta Muszyńska zaproponowała, pierwszą z  petycji skierować do Wy-
działu Administracji Architektoniczno – Budowlanej i Gospodarki Nieruchomościami, w celu  
przygotowania stosownego pisma do Wojewody Dolnośląskiego, w którym zostanie szcze-
gółowo opisany stan budynku oraz koszty remontu z podziałem na: 
a)  Koszt remontu dachu i systemu kominowego oraz  

b) Koszt remontu całego budynku.  
Przedmiotowe pismo powinno zostać przygotowane do dnia 4.10.2024 r. z uwagi na plano-
wane spotkanie z Wojewodą Dolnośląskim w tym temacie.  
W sytuacji, gdy spotkanie w wyznaczonym terminie nie dojdzie do skutku – Wydział będzie 
zobowiązany w tym dniu tj. 4.10.2024 r. przesłać je do Wojewody Dolnośląskiego tj. do Dol-
nośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu.   
Pan Leonard Górski Starosta przychylił się do sugestii, dodając że ostatnie intensywne 
opady deszczu dodatkowo uszkodziły dachówki, a okoliczna rzeka zalała piwnicę budynku. 
Pan Mirosław Lech Wicestarosta dodał również, że jedyny możliwy objazd drogi prowadzi 
koło przedszkola, co stwarza niebezpieczeństwo dla pieszych i uważa że zabezpieczenie 



5 

budynku przed zimą jest konieczne. Nadmienił, że działania w tym kierunku zostały już po-
wzięte, koszty remontu zostały wycenione, a pismo z wnioskiem skierowane do Urzędu Wo-
jewódzkiego, jednak spotkało się z decyzja odmowną. 
Pan Wiesław Mąka Członek Zarządu stwierdził, że w takim razie jest to najlepszy moment 
by na podstawie petycji mieszkańców ponowić wniosek. 
W wyniku dyskusji Zarząd Powiatu jednogłośnie (4 Członków Zarządu Obecnych) zdecydo-
wał o skierowaniu petycji do wydziału merytorycznego w celu dalszego procedowania. 
 

2) Pani Violetta Muszyńska Sekretarz Powiatu przedstawiła projekt uchwały Zarządu Po-
wiatu Wałbrzyskiego w sprawie upoważnienia Sekretarza Powiatu Wałbrzyskiego do skła-
dania oświadczeń woli w sprawach majątkowych w imieniu Powiatu Wałbrzyskiego. 
Uwag nie zgłoszono. 
W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (4 Członków Zarządu obecnych) 
Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego podjął Uchwałę nr 125/2024 z dnia 25 września 2024 roku. 
 

3) Pani Marzena Wróbel przedstawiła wniosek Wójta Gminy Stare Bogaczowice o wsparcie                        
finansowe w kwocie wydarzenia pn. „IV Maraton Górski im. Wiesława Ślawskiego w Starych 
Bogaczowicach”. Wniosek ten był rozpatrywany na posiedzeniu w dniu 19 września 2024 
roku i ze względu na sytuację powodziową, został on odrzucony.  
Pan Leonard Górski Starosta oświadczył, że stan bezpośredniego zagrożenia na terenie 
powiatu minął, a w związku z tym 24 września 2024 roku wydał zarządzenie o odwołaniu 
alarmu przeciwpowodziowego. Po wizji lokalnej tego terenu nie ma przeciwwskazań do tego 
aby wydarzenie mogło odbyć się we wskazanym terminie w tej miejscowości, a idea szerze-
nia aktywności fizycznej jest warta wsparcia. Po powzięciu informacji o środkach jakie po-
zostały na koncie powiatu w rzeczonym paragrafie postawił wniosek, aby udzielić wsparcia 
finansowego w kwocie 3000 zł. 
W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (4 Członków Zarządu obecnych) 
Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego zaakceptował wniosek Starosty. 
 

4) Pan Wiesław Mąka Członek Zarządu poinformował o Walnym Zgromadzeniu Członków 
Lokalnej Grupy Działania Kwiat Lnu, które odbędzie się 3 października 2024 roku. Jako de-
legowany przez powiat przedstawiciel poinformował o projekcie uchwały ustalającej nowe 
stawki składek członkowskich od 2025 roku w kwocie 4000 zł. Poprosił o stanowisko Za-
rządu. 
Uwag nie zgłoszono. 
Pan Leonard Górski Starosta zaproponował, aby w projekcie budżetu powiatu wałbrzy-
skiego na rok 2025 zabezpieczyć kwotę 4000 zł na ten cel. 
W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (4 Członków Zarządu obecnych) 
Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego wyraził zgodę na zabezpieczenie kwoty składek w budżecie 
na rok 2025. 

Ad 13. W związku z wyczerpaniem wszystkich spraw objętych porządkiem obrad Pan Leonard 
Górski Starosta zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu. 
Protokół sporządziła: Sabina Poczta 
 
Protokół przyjęto w dniu 2 października 2024 roku 

 

Przewodniczący Zarządu: 

Leonard Górski 

Wicestarosta: 

Mirosław Lech 

Członkowie Zarządu: 

Ewa Dorosz 

        Wiesław Mąka 


